

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Frida Ryholt  
Utredare  
08-578 29 519  
frida.ryholt@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2018-11-20

1 (3)

Diarienummer

2018/BUN 0107

Barn - och utbildningsnämnden

## Huvudmannens förslag till skolchef

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Ändra titel för verksamhetschef förskola till skolchef för förskola och pedagogisk omsorg.
2. Ändra titel för verksamheter grundskola till skolchef för grundskola, grundsärskola och fritidshem.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson  
Förvaltningschef



Marika Lyman  
Stabschef



## Sammanfattning

Enligt en ny bestämmelse i skollagen ska huvudmannen utse en eller flera skolchefer som ska biträda huvudmannen med att se till att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs i huvudmannens verksamhet inom skolväsendet. Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten eller flera skolchefer för delar av verksamheten. Kravet gäller för såväl offentliga som fristående huvudmän och omfattar alla skolformer, från förskola till särskild utbildning för vuxna, och fritidshemmet.

Skolchefens uppgift är att biträda huvudmannen med att se till att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs. Med föreskrifter menas alla bestämmelser i lagar, förordningar och myndighetsföreskrifter som gäller för utbildningen. Sådana föreskrifter finns i första hand i skollagen och anslutande författningar, men även i till exempel arbetsmiljölagen (1977:1160) och diskrimineringslagen (2008:567). I uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår även det systematiska kvalitetsarbetet.

Om skolchefen upptäcker att verksamheten inte lever upp till vissa författningskrav ska hen försöka åtgärda bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om skolchefens befogenheter inte räcker till för att åtgärda bristerna är det skolchefens ansvar att informera huvudmannen, som är ytterst ansvarig. Det kan till exempel handla om att det inte finns tillräckligt med resurser för att genomföra de åtgärder som behövs. Ansvaret för att utbildningen inom skolväsendet verkligen genomförs enligt gällande regelverk ligger i slutändan alltid på huvudmannen.

Bestämmelsen innebär inte någon ny ansvarsnivå inom skolväsendet. I stället inrättas en ny funktion hos huvudmannen. Den nya bestämmelsen är en markering om att det ska finnas en eller flera personer i huvudmannens organisation som ska se till att de föreskrifter som gäller för utbildningen följs.<sup>1</sup>

## Förvaltningens förslag

Tyresö kommun har varit med i remissomgången vid framtagandet av propositionen och framhåller att det är bra med en ökad tydlighet i huvudmannens organisation. Barn- och utbildningsförvaltningen har redan motsvarande funktion som skolchef i sina verksamheter. Det är

---

<sup>1</sup> <https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/aktuella-regeländringar/lagandring-2018-07-01-huvudmannen-ska-utse-en-eller-flera-skolchefer>

verksamhetschef för förskola samt verksamhetschef för grundskola som arbetar på det sätt som skollagen och propositionen beskriver att en skolchef ska arbeta. Förslaget från barn- och utbildningsförvaltningen till barn- och utbildningsnämnden är därför att ändra verksamhetschefernas titel till skolchef.